
О наименовании и переименовании составных частей города Талдыкорган области 
Жетісу

Совместные постановление акимата области Жетісу от 11 декабря 2024 года № 404 и 
решение маслихата области Жетісу от 11 декабря 2024 года № 24-146
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 4-1)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом 
мнения населения соответствующей территории, на основании заключения 
Республиканской ономастической комиссии от 21июня 2023 года, акимат области 
Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат области Жетісу РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования составным частям города Талдыкорган:
      По жилому массиву "Береке":
      1)Улице № 12 – улица "Есет батыр";
      2)Улице № 14 – улица "Керей хан";
      3)Улице № 15 – улица "Жәнібек хан";
      4)Улице № 16 – улица "Тұманбай Молдағалиев".
      Расположен в юго-западной части города Талдыкорган:
      1) Улице № 16 – улица "Ер Жәнібек";
      Трасса без наименования от Восточного кольца до Промышленной зоны 
Восточного микрорайона - "Сағадат Нұрмағанбетов".
      2. Переименовать улицу М. Фрунзе – улицу "Жазылбек Қуанышбаева" города 
Талдыкорган.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
области Жетісу и решения маслихата области Жетісу возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее совместное постановление акимата области Жетісу и решение 
маслихата области Жетісу вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Жетісу Б. Исабаев
      Председатель маслихата области Жетісу Г. Тойлыбаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


